Cuenta Publica 2020

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE XALISCO NAYARIT
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

CONCEPTO
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ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a R Bienes o Servicios

Inventaries

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Delerioro de Actlivos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Olros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,304,967
5,732,055
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7,037,022

0
1,691,667
42,000
2,650,197
4]
-471,045
0

[+]

0

3,912,819

10,949,841

1,411,699
3,758,397
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6,170,098

0
1,691,667
42,000
2,552,367
0
376,017
0

0

0

3,910,017

9,080,113

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corlo Plazo

Documentes por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corlo Plazo

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Oftros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pablica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en G
Provisiones a Largo Plazo

ylo en Administracién a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICAI PATRIMONIO
Haclenda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donacicnes de Capital
Aclualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablic Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resullados de Ejercicios Anteriores

E o Insuficiencia en la A lizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patri i

Total um_:u.nu_._av: lenda Publica / Patril i

4,878,262
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4,878,262

oocococoo

o

4,878,262

0

0

0

0
6,071,579
304,455
3,014,251
0

0
2,762,873
0

0

0
6,071,579

10,949,841

2,415,794
35,681

cooocoo

2,451,475

ooocooo

2,451,475

o
[¥]
0
0
6,628,638
2,309,243
705,008
a

0
3,614,387
0

0

0
6,628,638

9,080,113
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